
Wijziging diverse regelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6194, houdende wijziging
diverse regelingen zeevisserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van het
Besluit registratie vissersvaartuigen
1998;
Gelet op artikel 10a, eerste en tweede
lid, en artikel 11 van het Reglement
voor de binnenvisserij 1985;
Gelet op artikel 3 en 4 van het Regle-
ment zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4 van de Regeling eisen aan
administratie inzake zoetwatervis1 wordt
als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Na het eerste lid wordt het volgende
lid toegevoegd:

Op eerste vordering van een bevoeg-
de ambtenaar van de Algemene Inspec-
tiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
dienen de bewijsstukken of bescheiden
als bedoeld in het eerste lid te worden
overgelegd.

Artikel II
Artikel 2 van de Registratieregeling vis-
sersvaartuigen 19982 komt te luiden:

Artikel 2
De gemeenten en de lettertekens waar-
mee die gemeenten worden aangeduid,
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van het
besluit, zijn de navolgende:

Gemeente Letter-
 tekens
 

AMSTERDAM (Ransdorp) RD
BERGEN OP ZOOM BZ
BROEK IN WATERLAND BIW
BUNSCHOTEN BU
DE MARNE (Lauwersoog) LO
DE MARNE (Zoutkamp) ZK
DELFZIJL DZ
DELFZIJL (Termunten) TM
DEN HELDER HD
DIEMEN DM
DONGERADEEL (Westdonge-
radeel) WL
DRIMMELEN (Hoge en Lage
Zwaluwe) ZL
EDAM (Volendam) VD
EEMSMOND (Usquert) UQ

1. 

2. 

2. 

Gemeente Letter-
 tekens
 

ENKHUIZEN EH
GENEMUIDEN GM
GOEDEREEDE GO
GOEDEREEDE (Ouddorp) OD
GOEDEREEDE (Stellendam) SL
GOES GOE
HARDERWIJK HK
HARLINGEN HA
HEMELUMER OLDEFERD HL
HINDELOOPEN HI
HONTENISSE HON
HOORN HN
KATWIJK KW
KLUNDERT KL
LEMSTERLAND (Lemmer) LE
MEDEMBLIK ME
MIDDELBURG (Arnemuiden) ARM
NIEUW-BEIJERLAND NB
NOORD-BEVELAND (Kortge-
ne) KG
OOSTDONGERADEEL OL
REIDERLAND (Finsterwolde) FL
REIMERSWAAL (Yerseke) YE
SCHOUWEN-DUIVELAND
(Bruinisse) BRU
SCHOUWEN-DUIVELAND
(Midden-Schouwen) MS
SCHOUWEN-DUIVELAND
(Westerschouwen) WSW
SCHOUWEN-DUIVELAND
(Zierikzee) ZZ
S-GRAVENHAGE (Schevenin-
gen) SCH
SLOTEN (Fr.) SLO
SLUIS (Breskens-Oostburg) BR
STAVEREN ST
TERNEUZEN NZ
TERSCHELLING TS
TEXEL TX
THOLEN TH
URK UK
VELSEN (IJmuiden) IJM
VLAARDINGEN VL
VLIELAND VLL
VLISSINGEN VLI
WATERLAND (Monnickendam) MO
WIERINGEN WR
WORKUM WK
WUNSERADIEL (Wonseradeel) WON
ZEEVANG (Oosthuizen) OH

Artikel III
De Regeling visserij-inspanning herstel-
plannen3 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

De onderdelen l en m worden gelet-
terd m en n.
1. 

Na onderdeel k wordt het volgende
onderdeel ingevoegd:
l. Tijdvak F: tijdvak van 1 januari 2005
tot en met 31 januari 2005.

B
In artikel 2, tweede lid, wordt ‘tijdvak-
ken B tot en met E’ vervangen door:
tijdvakken B tot en met F.

C
Artikel 6 komt te luiden:

Artikel 6
De kapitein van een vissersvaartuig of
zijn vertegenwoordiger meldt voor
15 januari 2005 aan het ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
schriftelijk welk type of welke typen
vistuig hij in de periode van 1 februari
tot en met 31 december 2005, dan wel in
de periode van 1 februari tot en met
30 april 2005, gaat gebruiken.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 2003, 4.

2 Strct. 1998, 40.

3 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

16 december 2004 (Stcrt. 249).

Toelichting

In onderhavige wijzigingsregeling wor-
den diverse regelingen zeevisserij
gewijzigd.
   De Regeling eisen aan administratie
inzake zoetwatervis is aangepast om te
bewerkstelligen dat bepaalde in die rege-
ling genoemde bescheiden op eerste
vordering van een ambtenaar van de
Algemene Inspectiedienst van het Minis-
terie van Landbouw, Natuur en Voedsel-
kwaliteit aan die ambtenaar moeten
worden overgelegd zodat de AID zijn
taken beter kan uitoefenen (artikel I).
   In de Registratieregeling vissersvaar-
tuigen 1998 staan de lettertekens
genoemd die voor vissersvaartuigen zijn
vastgesteld. Deze lettertekens refereren
aan gemeenten.

2. 

LNV

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 24 1



   Door gemeentelijke herindelingen zijn
enkele gemeenten van naam veranderd.
Gelet daarop is artikel 2 aangepast (arti-
kel II).
   Voorts wordt uitvoering gegeven aan
artikel 12, eerste lid, van Verordening
(EG) van de Raad van de Europese Unie
van 22 december 2004 tot vaststelling,
voor 2005, van de vangstmogelijkheden
voor sommige visbestanden en groepen
visbestanden welke in de wateren van
de Gemeenschap en, voor vaartuigen
van de Gemeenschap, in andere wateren
met vangstbeperkingen van toepassing
zijn, en tot vaststelling van de bij de
visserij in acht te nemen voorschriften.
In voornoemd artikel is bepaald dat bij-
lage V van verordening (EG) nr.
2287/2003 van 19 december 2003 tot
vaststelling, voor 2004, van de vangst-
mogelijkheden voor sommige visbestan-
den en groepen visbestanden welke in
de wateren van de Gemeenschap en,
voor vaartuigen van de Gemeenschap,
in andere wateren met vangstbeperkin-
gen van toepassing zijn, en tot vaststel-

ling van bij de visserij in acht te nemen
voorschriften (PbEU L 344) tot en met
31 januari 2005 van toepassing blijft.
Gelet daarop is de Regeling visserij-
inspanning herstelplannen aangepast.
Door toevoeging van een nieuw tijdvak
aan artikel 1, eerste lid, van die regeling
wordt aan het voorgaande uitvoering
gegeven.
   In artikel 12, zevende lid, van voor-
noemde verordening van 22 december
2004 is de verplichting opgenomen dat
met ingang van 1 februari 2005 vissers-
vaartuigen, vissend in de gebieden
genoemd in bijlage IVa van die verorde-
ning waarbij de typen vistuigen worden
gebruikt die genoemd zijn in die bijlage,
over een speciaal visdocument dienen te
beschikken. Ingevolge Verordening
(EG) nr. 1627/94 van de Raad van
27 juni 1994 tot vaststelling van algeme-
ne bepalingen inzake speciale visdocu-
menten (PbEG L 171) moet op dit
visdocument onder andere het gebruikte
type vistuig worden vermeld. Ten
behoeve van de afgifte van het speciale

visdocument is in artikel 6 van de Rege-
ling visserij-inspanning herstelplannen
voor de kapitein of diens vertegenwoor-
diger de verplichting opgenomen te
melden welk type of welke typen vistuig
hij gaat gebruiken in de periode van
1 februari tot en met 31 december 2005
of in de periode 1 februari tot en met
30 april 2005.
   De genoemde periodes sluiten aan bij
de beheersperioden die voor 2005 zullen
gaan gelden, die overeenkomen met de
beheersperioden van 2004.
   Het is het voornemen om de melding
die ingevolge artikel 6 van de Regeling
visserij-inspanning herstelplannen is
gedaan, te beschouwen als een aanvraag
van het voornoemde speciale visdocu-
ment.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

Uit: Staatscourant 30 december 2004, nr. 253 / pag. 24 2


